[image: image1]
[image: image2.png]Ui |

Р Е Ш Е Н И Е
От 02.09.2021  № 28
О внесении изменений в Решение МС МО Лахта-Ольгино от 27.12.2013 №75                            «Об утверждении «Положения о муниципальной службе и муниципальных служащих внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга                      муниципального округа Лахта-Ольгино»
   В соответствии с Трудовым Кодексом, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008                № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение МС МО Лахта-Ольгино от 27.12.2013 №75 «Об утверждении «Положения о муниципальной службе и муниципальных служащих внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино»:
1.1. Изложить п.12.5 Положения «О муниципальной службе и муниципальных служащих внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино» в новой редакции: «Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности»;

1.2. Добавить п.14.5 в Положение «О муниципальной службе и муниципальных служащих внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино»: «Сведения о применении к лицу, замещающему государственную должность Российской Федерации, государственную должность субъекта Российской Федерации, муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются государственным органом (органом местного самоуправления), в котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции»»;
1.3. Изложить пп.9 п.11.1 Положения «О муниципальной службе и муниципальных служащих внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино» в новой редакции: «Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе»;
1.4. Добавить пп. 12 п.11.1 в Положение «О муниципальной службе и муниципальных служащих внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино»: «Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства»;
1.5. Изложить п.18.4 Положения «О муниципальной службе и муниципальных служащих внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино» в новой редакции: «Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются муниципальному служащему за выслугу лет (продолжительностью не более 10 календарных дней), а также в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации»;

1.6. Исключить п.29.1.2 Положения «О муниципальной службе и муниципальных служащих внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино».
2.        Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
3. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить                                                         на Главу МО МО Лахта-Ольгино.
Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                                               П.Е. Богданов
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЛАХТА-ОЛЬГИНО

197229, Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, д. 2

тел./факс: (812) 498-33-27, тел.: (812) 498-33-24

e-mail: lahtaolgino@mail.ru